comparatore del detto mon.rio de s.to ligoro per doe case apresso ale retroscripte dele quale 

una ne tene ad pesone dal mon.rio per lo figlio previte deve ali xv de augusto del detto p.nte 

anno 1570 docati septte correnti et laltra dove habita epso seli da per lo mon.rio franca per 

detto suo officio de comparatore dico deve d. 7.0.0. Caterina moglie che fo de francisco 

palumbo comparatore del detto mon.rio seli da laltra casa apresso ala detta che tene silvestro 
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dentro detto fundico franca de pesone perche detto suo marito morse al servitio del mon.rio 

p.to (p. 66t). Cola del sperduto comparatore del detto mon.rio tene dentro lo detto fundico de 

s.to Pantalione laltra casa apresso ala retroscripta quale tene la catarina quale detta casa per 

lo mon.rio p.to seli da franca de pesone per essere comparatore de detto mon.rio. Ms Jacobo 

de forio profumero quale fo licentiato dal mon.rio de s.to ligoro per la casa con la poteca dove 

habitae lo anno passato 1569 et quale e stata vacante in quisto p.nte anno 1570 perche lo 

mon.rio sela voleva inchiudere, sela have dal detto mon.rio tornato ad allogare per lo anno 

seguente comenzato ali xv de aug.to del detto anno 1570 et finiendo ali xv de augusto del 

anno futuro 1571 per docati vinte otto correnti dico (ASNa, Mon. sopp., vol. 3348, p. 60t-67t; 

Pinto, Ricerca 2010). 

1587 - Eodem die … R.da abatissa et moniales ven.lis mon.rij s.ti ligorij de neap. v3 donna 

Isabella de loffredo abatissa, d. faustina barrilis, d. beatrice carrafa, d. hier.a de ratta, d. 

Ioanna de loffredo, d. anna caracciola, d. Iulia sersalis, d. martia car.la, d. dianora car.la et d. 

maria de tolfa et aliè maiores et saniore partes d.ti mon.rij … congregare ad sonum 

campanelle indigeses suis census pro fabrica d.ti mon.rij ad conventiones devenerunt cum 

granditia de adimando vidua relicta q.o fonti de neap. sop.te vendiderunt per eis granditie 

annuos ..novem de carlinis … fundacus domorum d.ti mon.rij siti subtus seu prope 

campanile et presertim iustibus cum domus terranee et mezzaneni quas ad presens habitat d.a 

granditia in d.o fundico cuius pertine.. ascendunt ad sani maiorem summam una cupara 

perpresanis, vigore brevium ap.ci licet vendiderunt ad ragionem d. 9, nihilominus pietate et 

charitate erga d.nam granditiam … et d.nus eius vir fuit creatus d.ti mon.rij fecerunt ven. … 

ad d.tam ragionem nam ad minore vendidissit pro pretio d.torum centum de carlinis quas